
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 
 

ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 7 DEL  7 FEBBRAIO 2013 
NOMINA DEL DELEGATO TECNICO REGIONALE ALL'AREA I.- 

  
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  

 

Il PRESIDENTE 
 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTO  il Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana, approvato 

con l’O.C. 3 dicembre 2012, n. 567/12; 
 
VISTO  in particolare l’articolo 15 del Regolamento, a mente del quale “la 

C.R.I. pianifica ed implementa attività e progetti di assistenza sanitaria 
e di tutela e promozione della salute, volti alla prevenzione ed alla 
riduzione della vulnerabilità individuale e della comunità, 
incoraggiando l’adozione di misure sociali e comportamentali che 
determinino un buono stato di salute. Lo sviluppo dell’individuo passa 
necessariamente anche attraverso la promozione della salute, intesa 
come uno stato di completo benessere fisico, mentale e sociale, che 
richiede quindi un approccio globale ed integrato all’individuo, basato 
sulla persona nel suo intero e nei diversi aspetti della sua vita”; 

 
CONSIDERATA  la centralità per la Sicilia delle attività di coordinamento regionale 

relative all’Area I “Tutela e protezione della salute e della vita”; 
 
RITENUTO che il Volontario C.R.I. Luigi Corsaro abbia formazione, esperienza, 

nonché le caratteristiche di competenza e disponibilità, necessarie per 
ricoprire il ruolo di Delegato Tecnico Regionale; 

 
CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178; 
 

DETERMINA 
 
1. Nominare il Volontario C.R.I. Luigi CORSARO, del Comitato Locale C.R.I. del Calatino-

Sud Simeto, all’incarico di Delegato Tecnico Regionale all’Area I “Tutela e protezione 
della salute e della vita”. L’incarico, che comprende anche la delega al coordinamento 
regionale delle attività di trasporto organi, è svolto a titolo gratuito; 
 

2. Stabilire che il Delegato proponga un piano d’azione, anche a carattere formativo, e 
che gli obiettivi assegnati siano verificati a cadenza bimestrale;  
 

3. Il Delegato Tecnico Regionale potrà proporre la nomina di un gruppo di lavoro, 
formato da quattro Soci C.R.I., con il compito di supportarlo nell’espletamento 
dell’incarico, anche in ordine a specifici aspetti o attività dell’Area;  
 

4. Demandare ad un Dipendente – da individuarsi con successivo provvedimento, in 
sede di revisione dei carichi di lavoro – di supportare il Delegato Tecnico Regionale 
per ogni necessità di carattere logistico. 

 

 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale della Sicilia 

Il Presidente 

 
 

www.cri.it 
Persone in prima persona 

 
Via Piersanti Mattarella, 3/a – 90141 Palermo 

tel. 091340611 - e-mail: cr.sicilia@cri.it - cr.sicilia@pec.cri.it 
http://cri.it/sicilia  
  

 

INCARICA 
 
l’Ufficio di Segreteria di Presidenza a trasmettere copia della presente Ordinanza: 
- all’interessato; 
- al Direttore Regionale C.R.I.; 
- al Direttore Sanitario del Comitato Regionale C.R.I.; 
- al Servizio Affari Generali del Comitato Centrale C.R.I.; 
- al Servizio Attività di vigilanza ed ispettiva dei Comitati Territoriali del Comitato 

Centrale C.R.I.; 
- ai Presidenti dei Comitati C.R.I. della Sicilia. 

 
La presente Ordinanza dovrà essere pubblicata sul sito web istituzionale, nei modi e nelle 
forme di cui all’O.P. n. 1 del 29 gennaio 2013. 

 
L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 
Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Capo Ufficio. 
 

                Il Presidente  
   F.to Avv. Rosario M.G. Valastro 

 
 
 
     L’atto non comporta oneri 
    Il Capo Ufficio  Ragioneria 
    (Mar. Ca. Renato Cocilovo) 


